
Mr. Adam J. Teitzman 
Commission Clerk 

AUSLEY MCMULLEN 
ATTORNEYS AND COUNSELORS AT LAW 

123 SOUTH CALHOUN STREET 

P.O . BOX 391 (ZIP 32302) 

TALLAHASSEE, FLORIDA 32301 

(850) 224·9115 FAX (850) 222-7560 

February 7, 2019 

VIA: ELECTRONIC FILING 

Florida Public Service Commission 
2540 Shumard Oak Boulevard 
Tallahassee, Florida 32399-0850 

FILED 2/7/2019 
DOCUMENT NO. 00672-2019 
FPSC- COMMISSION CLERK 

Re: Fuel and Purchased Power Cost Recovery Clause with Generating Performance 
Incentive Factor; FPSC Docket No. 20190001-EI 

Dear Mr. Teitzman: 

Attached for filing in the above docket is Tampa Electric Company's Responses to Staffs 
Second Data Request (Nos. 1-7) dated February 1, 2019. 

Thank you for your assistance in connection with this matter. 

JDB/pp 
Attachment 

cc: Suzanne Brownless 

Sincerely, 
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For the purpose of questions 1-6, please refer to the data in Tables 1 and 2 below, 
which were presented in two different filings the Company has made in Docket 
Nos. 20180001-EI and 20190001-EI. 
 
Table 1 (2019 Projection) 

Source of 
Data 

Plant Net Capability 
(MW) 

Net 
Generation 

(MWH) 
Net Capacity 
Factor (%) 

Schedule E4, 
Projection 

Filing, 
August 24, 

2018 

TIA Solar 1.6 220 18.5 
Big Bend 
Solar 

19.4 2,400 16.6 

Legoland 
Solar 

1.5 150 13.4 

Future Solar 405 56,930 18.9 
TOTAL 427.5 59,700 18.8 

 
 Table 2 (Mid Course Correction filing – revision to 2019 Projection) 

Source of 
Data 

Plant Net Capability 
(MW) 

Net 
Generation 

(MWH) 
Net Capacity 
Factor (%) 

Schedule E4, 
Mid-Course 

Filing, 
January 15, 

2019 

TIA Solar 1.6 230 19.3 
Big Bend 
Solar 

19.4 2,600 18 

Legoland 
Solar 

1.5 170 15.2 

Future Solar 405 61,330 20.4 
TOTAL 427.5 64,330 20.2 

 
 
1. Is the Lake Hancock project included in the data that is presently identified 

Tables 1 and 2 as “Future Solar?” Please explain your response. 
 
 
A. Yes. The full 49.5 MWac of Lake Hancock is included in the model’s 

capacities and the projected MWh shown in Tables 1 and 2. However, on 
Schedule E4, the company inadvertently omitted the additional MW of solar 
capacity from Lake Hancock that were not included in the Second SoBRA for 
cost recovery.  
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2. Are the megawatt-hours for the Shared Solar program (referenced in Docket No. 

20180204-EI) included in the data that is presently identified in Tables 1 and 2 
as “Future Solar?” Please explain your response. 

 
 
A. Yes, the MWh associated with the 17.5 MWac Shared Solar Program are 

included in the values shown in Tables 1 and 2. See the response to Data 
Request No. 1.  
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3. Did TECO include the Lake Hancock project and/or the megawatt-hours for the 

Shared Solar program (referenced in Docket No. 20180204-EI) in the 
Company’s Mid Course Correction Schedule E4 filing? Explain in your response 
why or why not, discussing the impact on a typical bill for a residential customer 
using 1,000 kilowatt-hours of electricity. 

 
 
A. Yes. The full output of the Lake Hancock project is included in the company’s 

mid-course correction modeling and filing. However, in the net capability column 
on Schedule E4, the company inadvertently omitted the additional MW of solar 
capacity from Lake Hancock that were not included in the Second SoBRA for 
cost recovery.  

 
 At the time of the projection filing, the company had not proposed the Shared 

Solar program, so all energy from the additional solar capacity was included in 
the system. At the time of the mid-course filing, the company still did not have 
an approved Shared Solar program, and the timing and amount of subscriptions 
if the program is approved were not known. Therefore, all energy from the 17.5 
MWac of capacity associated with the Shared Solar Program was treated as 
a system resource.  
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4. Please identify the Net Capability, Net Generation, and Net Capacity Factor for 

each plant that is presently identified in Tables 1 and 2 as “Future Solar.” 
 
 
A. Table 1 represents December 2019 data from the projection filing Schedule 

E4 submitted in August 2018. Table 2 provides January 2019 data from the 
January 2019 mid-course correction filing Schedule E4. See the tables 
below, which are corrected to include the inadvertently omitted additional MW 
of solar capacity from Lake Hancock that were not included in the Second 
SoBRA for cost recovery, in the Net Capability column of Schedule E4. The 
additional MW of solar capacity from Lake Hancock that were not included in the 
Second SoBRA were included in the model and resulting projected net 
generation amounts in both the projection filing and the mid-course filing.  
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Data Source Plant
Net Capability 

(MW)
Net Generation  

(MWH)
Net Capacity 

Factor (%)

TIA Solar 1.6 220 18.5
Big Bend Solar 19.4 2,400 16.6
Legoland Solar 1.5 150 13.4
Balm Solar 74.4 9,970 18.0
Payne Creek Solar 70.3 9,380 17.9
Lithia Solar 74.5 10,040 18.1
Grange Hall Solar 61.1 8,240 18.1
Peace Creek Solar 55.4 7,500 18.2
Bonnie Mine Solar 37.5 5,120 18.4
Lake Hancock Solar 49.5 6,680 18.1
TOTAL 445.2 59,700 18.0

Future Solar 422.7 56,930           18.1

December 2019

Schedule E4, 
Projection Filing, 

24-Aug-18

Source of Data Plant
Net Capability 

(MW)
Net Generation  

(MWH)
Net Capacity 

Factor (%)

TIA Solar 1.6 220 18.5
Big Bend Solar 19.4 2,400 16.6
Legoland Solar 1.5 150 13.4
Balm Solar 74.4 9,970 18.0
Payne Creek Solar 70.3 9,380 17.9
Lithia Solar 74.5 10,040 18.1
Grange Hall Solar 61.1 8,240 18.1
Peace Creek Solar 55.4 7,500 18.2
Bonnie Mine Solar 37.5 5,120 18.4
Lake Hancock Solar 49.5 6,680 18.1
TOTAL 445.2 59,700 18.0

Future Solar 422.7 56,930           18.1

Schedule E4, 
Mid-Course 

Filing,
15-Jan-19

December 2019
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Source of Data Plant
Net Capability 

(MW)
Net Generation  

(MWH)
Net Capacity 

Factor (%)

TIA Solar 1.6 230 19.3
Big Bend Solar 19.4 2,600 18.0
Legoland Solar 1.5 170 15.2
Balm Solar 74.4 11,010 19.9
Payne Creek Solar 70.3 10,360 19.8
Lithia Solar 74.5 10,650 19.2
Grange Hall Solar 61.1 8,620 19.0
Peace Creek Solar 55.4 7,900 19.2
Bonnie Mine Solar 37.5 5,500 19.7
Lake Hancock Solar 49.5 7,290 19.8
TOTAL 445.2 64,330 19.4

Future Solar 422.7 61,330           19.5

January 2019

Schedule E4, 
Projection Filing, 

24-Aug-18

Source of Data Plant
Net Capability 

(MW)
Net Generation  

(MWH)
Net Capacity 

Factor (%)

TIA Solar 1.6 230 19.3
Big Bend Solar 19.4 2,600 18.0
Legoland Solar 1.5 170 15.2
Balm Solar 74.4 11,010 19.9
Payne Creek Solar 70.3 10,360 19.8
Lithia Solar 74.5 10,650 19.2
Grange Hall Solar 61.1 8,620 19.0
Peace Creek Solar 55.4 7,900 19.2
Bonnie Mine Solar 37.5 5,500 19.7
Lake Hancock Solar 49.5 7,290 19.8
TOTAL 445.2 64,330 19.4

Future Solar 422.7 61,330           19.5

January 2019

Schedule E4, 
Mid-Course 

Filing,
15-Jan-19
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5. Please explain why the Net Generation (MWH) amounts that are shown in 

Tables 1 and 2 changed in the revised Schedule E4 filing. 
 
 
A. The Net Generation amounts shown in Tables 1 and 2 are different because 

they are for different months’ projected performance. The Net Generation 
amounts for solar project generation from the filings in Docket Nos. 
20180001-EI and 20190001-EI did not change. Table 1 shows Net 
Generation for December 2019 from the August 2018 projection filing 
whereas Table 2 shows Net Generation for January 2019 from the mid-
course filing.  
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6. Please explain why the Net Capacity Factor values that are shown in Tables 1 

and 2 changed in the revised Schedule E4 filing. 
 
 
A. The Net Capacity Factors shown in Tables 1 and 2 are different because 

they are calculated for different months’ performance. The capacity values 
expected for solar projects in the two filings in Docket Nos. 20180001-EI and 
20190001-EI did not change. The additional MW of solar from Lake Hancock 
that are not included in the Second SoBRA for cost recovery were inadvertently 
omitted from the total for the Net Capability column in each filing but were 
included in the model and resulting Net Generation in each filing.   

 
Correcting the total MW in the Net Capability column of Schedule E4 results 
in a revised Net Capacity Factor for Future Solar of 19.5 percent for January 
2019, as shown in the company’s response to Data Request No. 4, instead 
of the 20.4 percent shown in Table 2.  
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 DOCKET NO. 20190001-EI 
 STAFF'S SECOND DATA REQUEST 
 REQUEST NO. 7 
 PAGE 1 OF 17 
 FILED:  FEBRUARY 7, 2019 
 
7. Please provide a full set of E-Schedules and revised April-December 2019 cost 

recovery factors prepared using the final fuel and capacity cost recovery results 
from 2018 only. 

 
 
A. See the attached E Schedules that reflect revised April-December 2019 cost 

recovery factors prepared using the final fuel and capacity cost recovery results 
from 2018 only. Only Schedules E1, E1-C, E1-D, E1-E, E2, and E10 differ from 
the schedules previously provided in Exhibit B to the petition. In addition, a 
revised Schedule E2 Supplemental, previously provided as Exhibit A to the 
petition, and revised capacity schedules are also attached.  
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E Schedules  

 

Recovery of 2018 Final True-up Amount Only in  

Mid-Course Adjustment Fuel Factor for the  

Period April 2019 – December 2019 and  

Projected End-of-Period 2019 Over-/(Under-) Recovery Amount 

TAMPA ELECTRIC COMPANY
DOCKET NO. 20190001-EI
STAFF'S SECOND DATA REQUEST
REQUEST NO. 7

FILED: FEBRUARY 7, 2019
PAGE 2 OF 17
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Capacity Schedules  

 

Recovery of 2018 Final True-up Amount Only in  

Mid-Course Adjustment Capacity Factor for the  

Period April 2019 – December 2019 and  

Projected End-of-Period 2019 Over-/(Under-) Recovery Amount 

TAMPA ELECTRIC COMPANY
DOCKET NO. 20190001-EI
STAFF'S SECOND DATA REQUEST
REQUEST NO. 7

FILED: FEBRUARY 7, 2019
PAGE 12 OF 17
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